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Ven. nr. (!}/1 I 1. 312.. Dt. 01 I -"fO I 2021 

Mbeshtetur ne vendimin e Qeverise se Republikes se Kosoves nr. 01 /37 te dates 24.9.2021 per 
masat e pergjith shme dhe te vec;anta per kontrollin, parandalimin dhe lufti min e pandemise 
COVID- 19, respektivisht pika 20; 
Mbeshtetur ne rekomandimet e Konferences se Rektoreve te Universiteteve Publike te 
Republikes se Kosoves, date 25.09.2021; 
Senati i Universitetit " Kadri Zeka" ne Gjilan, ne mbledhjen e XXVI li-te, mbajtur me date 
30.09.2021, mori: 

VEND I M 

I. Viti i ri akademik 2021 /22 ne UKZ dote filloje me date 15 tetor 2021. 
2. Procesi mesimor, respektivisht ligjeratat dhe ushtrimet, dote zhvillohen duke respektuar 

udhezuesit perkates, me kusht qe numri i studenteve ne nje klase mundeson ne menyre 
rigoroze mbajtjen e distances prej 1.5 metra ne mes te personave. 

3. Ne rastet e caktuara, kur numri i studenteve eshte i madh , ligjeratat dote organizohen ne 
dy nen-grupe te studenteve, brenda kohes se parapare: ora e pare prej 40 minutave per 
grupin e pare te studenteve; ora e dyte prej 40 minutave per grupin e dyte te studenteve. 
Nemes te dy oreve te mundesohen 10 minuta pushim per nderrimin e studenteve. 

4. Ne rastet tjera dhe varesisht edhe vendimeve te Qeverise do te mbahen edhe oret hibride 
dhe online. 

5. Dekanet gjate perpilimit te orareve te ligjeratave dhe provimeve obligohen te mos lejojne 
ne kohe te njejte ore me grup te madh te studenteve. 

6. Obligohet Sekretari i Pergjithshem qe te zbatoje ne gjithe hapesiren e kampusit te UKZ te 
gjitha masat anti Covid te percaktuara nga vendimet e Qeverise se Republikes se 
Kosoves. 


